Emertimi dhe Forma Ligjore Baci EI 2003

NIPT-i K 42724211C
Adresa e Selise Katundi Ri
Elbasan
Data e krijimit 24.03 2003
Nr.i Regjistrit Tregtar 29678
Veprimtaria Kryesore Prodhim Inertesh

PASQYRATFINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare)

Viti 2010

Pasgyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Jo

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data & mbyllies se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha para
Nr AKTIVET Shenime Periudha Raportuese ardhese
l AKTIVET AFATSHKURTRA 8,614,315 4,271,631
1 Aktivet monetare 1,373,445 1,279,861
> Banka » 1,373,445 1,279,861
> Arka _ -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 2,646,998 1,649,570
> Kliente per malira ,produkte e sherbime ® 2,480,264 1,412,184
> Debitore Kreditore fe tjere o [ 100,186 { 100,186
> Tatimmbifiimin  Ahel . 44 1= o ) 35,267 |
> Tush . 31,281 137,200
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 lventari 4,593,872 1,342,200
> Lendet e para
> |nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme = 4,593,872 1,342,200
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furnizime
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzime te perudhave te ardhme 0
> 0
il AKTIVET AFATGJATA 6,327,151 6,276,736
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 6,327,151 6,276,736
> Toka
> Ndertesa b 2,692,941 2,692,941
> Makineri dhe pajisje % 3,175,979 3,125,564
> Aklive le tiera afatgjata materiale o 458,231 458,231
3 Aktivet hiologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
10,548,367

/TOTALT AKTIVEVE (1+11)
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Pasqyrat Financiare te Vitit 201 J

Periudha Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 12,650,743 9,702,860
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Qverdrafte bankare
> Huamarrje afaishkurira
3 Huat dhe parapagimet 12,650,743 9,702,860
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2 2233204
> Te pagueshme ndaj punonjesve a 168328 2653081
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. & 53038 28067
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrimet tatimore per TAP-in e 14600 11000
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin - 166282 35025
> Detyrimef tatimore per TVSH-ne
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe defyh‘me ndaj ortakeve s 10015291 6975687
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
1 PASIVET AFATGJATA 0
1 Hua Afatgjata 0
> Hua,bone dhe dstyrime nga qiraja financiare 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALIPASIVEVE(I+1) 12,650,743 9,702,860
Ml KAPITALI 2,290,723 845,507
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)
3 Kapitali aksionar v 800,000 100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjire e 45,507 8,630
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pa shperndara 104,108
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar o 1,445,216 632,769
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1 +I+1Il) VAN 14,941,466 10,548,367
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Relerencat
Nr |Pershkrimi I Elementeve Nrllog
1|Shitjet neto 2973400 4497068
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces 1342200
4|Materialet e konsumuara 900999 -2381284
5|Kosto & punes -2165208 -1612552
Pagat e personelit -1906000 -1428000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore -259208 -184552
6|Amortizimi dne zhvleresimet
7|Shpenzime te tjera -98490 -1142834
8| Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) -1362699 -5136670
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 1610701 702598
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 797 478
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare
Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12)
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1611498 703076
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -166282 70307
16| Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 1445216 632769
17|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Flukseve Monetare -Metoda Direkre vitit 2010

Periudha Perudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (747,455) 331,652
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,500,000 4,685,467
MM (e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,209,000) (4,351,218)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar (3,299)
Tatim mbi fitimin | paguar (35,156) 2,697
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (747 ,455) 331,552
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (50,415)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar 797 478
Dividentet e arketuar
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (49,618) 478
Fluksi monetar nga aktivitetet {inancuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 941,978 531,667
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (51,321)
Dividente te paguar
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 841,039 531,667
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 93,584 863,697
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,279,861 416,164
Mijete monetare ne fund te periudhes’kontabel i 1,373,445 1,279,861
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RELACIONI SPJEGUES | PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN 2010

Pasqyrat financiare te shoqeriseBaci El 03 Elbasan jane paraqitur konformo ligjit 9228 date 29.04.2004
dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. Keto Standarte
kerkojne nga zbatuesit e ketyre Pasqyrave niji paragitje te vertete dhe te besueshme ge ne fakt
nenkuptojne qe Pasqyrat Financiaren jane pergatitur ne pajtim me parimet baze dhe kerkesat e ligjit
per Kontabilitetin dhe se zerat e Aktivit dhe Pasivit Kapitalit dhe te Ardhurave dhe shpenzimeve si dhe
fitimit neto te permbushin kriteret e perkufizimeve ge jepen ne Standartin Nr.2 - Shogeria Baci El 03
per vitin 2010 rezultoi me nji fitim te bilancit leke 1611498 duke siguruar edhe nji tatim fitimi ne leke
166282.- Duke komentuar treguesit ekonomik dhe financiar per kete shogeri per vitin 2010 do te kemi
si me poshte: Ne Aktivin e Pasqyrave Financiare : Ne rubriken “ Aktivet Monetare “,shuma leke
1373445 perfageson mjetet likujde ne banke.,kurse ne rubriken 3” Aktive te tjera financiare
afatshkurter “ shuma leke 2646998 perfageson detyrime ge kane te tretet ndaj shogeriae p.sh. klientet
ende nuk kane likujduar nga shitjet e vitit 2010 shumen leke 2480264, nji debitor nga Cerriku ka mbi dy
vjet ge nuk ka likujduar nji detyrim ne Shumen leke 100186, po ashtu shuma leke 31281 perfageson tvsh
e rimbursuar ne fund te vitit 2010. Ne rubriken 4 Inventari shuma leke 4593872 perfaseson produktin
e gateshem gjendje ne fund te vitit ushtrimor 2010. Ketu vlen te permendim se shogeria kishte sjelle si
inventa r ne fund te vitit 2010 per produktet e gateshme giendje Shumen leke 3129050 dhe mbi kete
baze niveli | fitimit kapte 6,31 %,mirpo ne kete kohe shogeria Baci-El-2003 ishte ne kontrolle nga ana e
D. R.T.Elbasan, e cila organizoi vete inventor fizik ne kete shogeri, Brenda 31.12.2010,nga ku rezultoi se
inventari fizik me materialet e gjetura nukishte me leke 3129050 por leker 4593872,dmth me nji
shume plus leke 1464822, me te cilin u permbysen disa tregues dhe niveli | fitimit nga 6,13 % shkoi ne
nivelin 54,19 %.- Vlen te permendim se kur komentojme treguesit e vitit 2010 vlen edhe per vitin
paraardhes ge jane shenuar per bri tyre.- Tek Rubrika AKTIVET AFATGJATA MATERIALE shuma
leke6327151 perfageson A.A.Materiale ge disponon shogeria ge me perjashtim te nji kase fiskale ge
shogeria ka blere per 2010 te tjerat jane te njejta me ato te vitit 2009.- Ne PASIVET e P.FINANCIARE
kemi keto tregues: Ne rubriken 3 “ Huate dhe parapagimet “ pasqyroen detyrimet e shoqgerise ndaj te
treteve,ndaj furnitoreve leke2233204, ndaj punonjesve leke 168328, ndaj Organeve te sigurimeve
shogerore dhe shendetsore leke 53038, dhe ndaj Shtetit per TAP-in leke 14600, dhe per tatimfitimin
leke 166282 siedhe ndaj  ortakeve leke 10015291.. Shogeria Baci -EI-2003 ka nji capital ne leke
2290723 ge perbehet nga Kapitali aksionar leke 800000, Rezerva Ligjore leke 45507, dhe fitimi neto |
realizuar ne vitin ushtrimor 2010 leke 1445216.- Per kete shogeri shitjet neto kapen Shumen leke
2573400 ge kundrejt vitit 2009 paten nji ulje prej leke 1523668 nga vete fakti sepse shitjet ishin te pakta
,Sic e tregon kete fakt edhe gjendja e madhe e inventarit fizik per produktet e pa shitura. Ne Rubriken 4
te PASQYRES e te ARDHURAVE dhe SHPENZIMEVE shuma leke 900999 “ Materiale te konsumuara”
duhet marre positive sepse inventari Imaterjaleve dhe produktev e ishte me | madh nga blerjet e vitit
per kete shume. Ne Pasqyren e Fluksit te Parase, shogeria rezulton me rritje neto ne mjetq’g monetare
ne Shumen leke 93584.- | .
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VENDIM | ASAMBLESE SE ORTAKEVE

N 02 pate 2. (@ 201

; E ' f -
Sot me date U“{?:- 00 201/ umblodh Asambleja e Ortakeve te shogerise i oty EL-2003 !
Elbasan, ku administrator eshte z. (L'TZ[Z@M- ﬁ;]&&' i me banim ne Sbandl; Lot GG me

Niptf?j 4‘1{2&2;{] ] fﬁ .Mbledhja e Asamblese mori ne analize Pasqyrat Financlli}are per vitin
ushtrimor 201( dhe konstatoi se Pasqyrat Financiarer jane plotesuar konforme ligjit Nr. 9228 date .
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin “ dhe ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)
dhe kryesisht Standartit Nr 2..Gjithashtu konstatoi se llogarite kontabel jane te rakorduara dhe te
analizuara konforme ketyE'e Starndarteve.- Asambleja | miratoi tereguesit e realizuar per vitin 20J(/ te
paragitura ne keto Pasgyra Financiare.-

Administratori Ligjor

((Fazon, B )

il an B 1 AL
SHOQERIA [ (111~ <A 003"

QENDRES Kombetare te REGJISTRIMIT
ELBASAN

KERKESE PER APLIKIM

A’M " . P ! A it s

Une _| U’FM,ZQ’}'}@' f‘)(,}/hu administrator ligjor | shoqerisel (\:; L{Mgﬁizﬁuﬁﬂ Elbasan me

Nipt 4 A4 C | drejtohem Organit Tuaj ge te pranoje Pasqyrat Financiare te vitit 204 ()
shogeruar me relacionin perkates, te paraqitur-sipas kerkeses suaj.-
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